
           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 
Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA l’O.M. n.36 del 01/03/2023 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno 
scolastico 2023/2024; 
 
VISTO il CCNI mobilità del 18/05/2023, relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 
gli anni scolastici 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025;  
 
VISTO il provvedimento di quest’Ufficio n. 180 del 24.05.2023 Prot. N. 11038 con il quale sono stati pubblicati 
i trasferimenti di ogni ordine e grado nella provincia di Salerno per l’a.s.2023/24;  
 
VISTO il provvedimento di quest’Ufficio n. 187 dell’1.06.2023 Prot. N. 11744 con il quale sono state 
pubblicate le rettifiche ai trasferimenti della scuola primaria provincia di Salerno per l’a.s. 2023/24; 
 
VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Prov.le di Napoli prot. AOOUSPNA n. 7923 - U del 20.06.2023, 
con il quale è stato revocato il passaggio di ruolo interprovinciale della docente di scuola primaria NEVANO 
Maria Grazia, nata il 03/07/1976; 
 
ACCERTATO che per la docente di cui trattasi, in relazione alla sua posizione giuridica, è necessario apportare 
le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 01/09/2023 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il 
personale docente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio nelle scuole dell’infanzia, 
pubblicato in data 24 maggio 2023 - prot. n. 180, sono apportate le seguenti rettifiche: 
 
NEVANO Maria Grazia…………………………………………………………………………………………………  nata il 03.07.1976 
Punti 58 
Revoca del passaggio di ruolo interprovinciale per: NAAA8F1008 I.C. I.C. 20 VILLA FLEURENT posto Comune 
Infanzia 
Rientra a: SAEE16304N - PISACANE - SCAFATI posto Lingua Primaria 
  
FAELLA Marianna………………………………………………………………………………………………………  nata il 23.06.1978 
Precedenza CCNI, punti 70 
Revoca del passaggio di ruolo provinciale da: SAEE16304N - PISACANE - SCAFATI posto IL Primaria 
Ottiene trasferimento provinciale su: SAAA01000V ANGRI I posto Comune Infanzia 
 
GAETA Anna………………………………………………………………………………………………………………… nata il 30.07.1962 
Precedenza CCNI, Punti 62 
Revoca del trasferimento provinciale da: SAAA01000V ANGRI I posto Comune Infanzia 
Rientra su: SAAA8A9008 SAN MARZANO SUL SARNO posto Comune Infanzia 
 
 
 
 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


PECORARO Anna…………………………………………………………………………………………………………… nata il 29.06.1979 
Punti 42 
Rettifica del trasferimento provinciale da: SAAA8A9008 SAN MARZANO SUL SARNO posto Comune Infanzia 
Ottiene trasferimento provinciale su: SAAA8BV00G IC 4 NOCERA INFERIORE posto Comune Infanzia 
 
ATTIANESE Maria……………………………………………….………………………..………………………….……  nata il 20.09.1974 
Punti 24 
Revoca del trasferimento provinciale da: SAAA8BV00G IC 4 NOCERA INFERIORE posto Comune Infanzia 
Rientra a: SAAA8900P IC FISCIANO “Nicodemi” posto Comune Infanzia 
 
GIORDANO Grazia ………………….………………………………………………..……………..………….………… nata il 08.06.1968 
Precedenza CCNI, punti 42 
Rettifica del trasferimento provinciale da: SAAA8900P IC FISCIANO “Nicodemi” posto Comune Infanzia 
Ottiene trasferimento provinciale su: SAAA89200A IC FISCIANO- LANCUSI posto Comune Infanzia 
 
DE SIMONE Teresa …………………………………………………………….…………….…………………………… nata il 13.03.1966 
Punti 24 
Rettifica del trasferimento provinciale da: SAAA89200A IC FISCIANO-LANCUSI posto Comune Infanzia 
Ottiene trasferimento provinciale su: SAAA81800C IC SALERNO OGLIARA posto Comune Infanzia 
 
GERBASE Sonia …………………………………………………………………………………………….………………  nata il 09.01.1975 
Punti 84 
Rettifica del trasferimento interprovinciale da: SAAA81800C IC SALERNO OGLIARA posto Comune Infanzia 
Ottiene trasferimento interprovinciale su: SAAA8AF00R IC MAIORI posto Comune Infanzia 
 
BEVILACQUA Rosaria ………………….………………………………………..…………………………….………… nata il 11.10.1979 
Punti 37 
Rettifica del trasferimento interprovinciale da: SAAA8AF00R IC MAIORI posto Comune Infanzia 
Ottiene trasferimento interprovinciale su: SAAA81100N IC TRAMONTI PASCOLI posto Comune Infanzia 
 
SCHIAVO Emilia……………………………………………………………..……………………………………………… nata il 27.08.1966 
Punti 18 
Rettifica del trasferimento interprovinciale da: SAAA81100N IC TRAMONTI PASCOLI posto Comune Infanzia 
Ottiene trasferimento interprovinciale su: SAAA83900D IC BATTIPAGLIA PENNA posto Comune Infanzia 
 
ANNUNZIATA Carmela …………………………………………………..……………………………………………… nata il 03.06.1962 
Punti 2 
Revoca del trasferimento interprovinciale da: SAAA83900D IC BATTIPAGLIA PENNA posto Comune Infanzia 
Rientra a: MIAA88900E IC COPERNICO posto Comune Infanzia 
 
 
Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esperite in osservanza a 
quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. del 18.05.2022 nella parte in cui dispone che “Sulle 
controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle 
modifiche in materia di conciliazione ed arbitratoi apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della 
legge 4.11.2010 n. 183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”.  
I Dirigenti Scolastici delle scuole dell’infanzia di attuale titolarità del personale trasferito provvederanno a 
dare immediata formale comunicazione agli interessati, curando i consequenziali e necessari adempimenti 
da espletare, al fine di garantire l’esecuzione del presente provvedimento.                 
                                             

                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                             Mimì Minella 

                                                                                     Documento firmato digitalmente 
ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 


		2023-06-22T07:14:59+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-06-22T09:20:27+0200
	protocollo




